

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	201 - CONGRESO DEL ESTADO
Programa presupuestario	2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO
Definición del Programa	Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestión de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y
Problema que aborda el Programa	105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

		POBLACIONES			
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	1,688,047	1,853,822
NO AFECTADA	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	0	0	0
POTENCIAL (AFECTADA)	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	1,688,047	1,853,822
OBJETIVO	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	1,688,047	1,853,822
POSTERGADA	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	0	0	0
ATENDIDA	Población del estado de Chihuahua	Población del estado de Chihuahua	2,494,576	1,258,696	1,235,880

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

E501T4 - GOBIERNO RESPONSABLE - SEPARACIÓN DE PODERES - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Objetivos De Desarrollo Sostenible

OBJETIVO OD16 - Promover sociedades pacíficas e inclusivas para el desarrollo sostenible, facilitar el acceso a la justicia para todos y crear instituciones eficaces, responsables e inclusivas a todos los niveles

Plan Estatal De Desarrollo

OBJETIVO E5—02 - Fortalecer la democracia y la gobernabilidad del estado a través de la coordinación entre los poderes, con el fin de promover acuerdos que posibiliten mejores condiciones de vida de las y los chihuahuenses, en respeto pleno a los derechos humanos aplicables.

Plan Estatal De Desarrollo: 2022-2027

OBJETIVO NUEVO E50201001 - Promover mecanismos de participación y vigilancia ciudadana entre la población que permita fortalecer un gobierno cercano, transparente y de rendición de cuentas a la ciudadanía.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

NOVIEMBRE				ACUMULADO			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
565,273,939.00	564,983,733.02	0.00	0	565,273,939.00	564,983,733.02	0.00	0

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo		Total de metas programadas en el año	
21		32	
Metas con avance	Promedio de avance de las metas	Metas sin avance	Promedio de avance de las metas acumulado
24	77.67	8	117.11

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Descripción	Origen	Interrrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1522099	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2022	RECURSOS FEDERALES	2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO	100.00%	565,273,939.00	564,983,733.02	.00	564,983,733.02
Total de presupuesto				100.00%	565,273,939.00	564,983,733.02	.00	564,983,733.02

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	201 - CONGRESO DEL ESTADO
Programa Presupuestario	2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO
Definición del Programa	Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
Problema que atiende el Programa	106506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

Referencia	Resumen Narrativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo						Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
Propósito	La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.	Asuntos	A	90.00	340.00	40.00	456.00	44.44	134.12	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	0	0	0	2,494,576	66.67	
		Justificación meta objetivo:		*Para obtener el resultado, se contabilizan las resoluciones emitidas en el periodo, (decretos, acuerdos e iniciativas al Congreso de la Unión) http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19574.xlsx La disminución en el número de asuntos resueltos atiende a que 67 iniciativas presentadas por los ayuntamientos del estado, se programó (cambió) su resolución para el mes de diciembre. *													
		Justificación meta beneficiarios:															
		S	Presupuesto			Gasto											
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
		565,273,939.00	564,983,733.02	0.00	0.00	0.00	0.00										
C01	Labores Legislativas realizadas en el Congreso del Estado	Publicaciones	A	25.00	210.00	45.00	411.00	180.00	195.71	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	0	0	0	2,494,576	66.67	
		Justificación meta objetivo:		*Para obtener el resultado, se contabilizan las actas de las reuniones de Comisión, Junta de Coordinación Política y Sesiones del Pleno publicadas en el periodo, incluyendo el diario de los debates. El aumento en el número de documentos guarda relación con el número de asuntos ingresados a procesado legislativo, a mayor número de asuntos, mayor número de reuniones para emitir resolución. http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19576.xlsx Cabe señalar que las actas se aprueban en reunión o sesión posterior. *													
		Justificación meta beneficiarios:															
		S	Presupuesto			Gasto											
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
		306,041,573.44	306,041,573.44	0.00	0.00	0.00	0.00										

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público
 Programa presupuestario
 Definición del Programa
 Problema que atiende el Programa

201 - CONGRESO DEL ESTADO
 2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO

Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
 105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

C0101

Proceso Legislativo.

Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
		Valores Reprogramados		Valores Logrados			
		Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Iniciativas resueltas	A	85.00	307.00	10.00	374.00	11.76	121.82
Justificación meta objetivo:	"Para obtener el resultado, se identifican las resoluciones que recaen específicamente a iniciativas y luego se contabilizan las iniciativas que se atendieron con tales. La disminución en el número de iniciativas resueltas atiende a que 67 de las presentadas por los ayuntamientos del estado, se programó (cambió) su resolución para el mes de diciembre."						
Justificación meta beneficiarios:							
Iniciativas	A	70.00	169.00	11.00	245.00	15.71	144.97
Justificación meta objetivo:	"La información se obtiene de los dictámenes recaídos, únicamente a iniciativas y que, además, fueron sometidos (los dictámenes) a consideración del Pleno o Diputación Permanente durante el periodo que se informa. La disminución en el número de iniciativas dictaminadas atiende a que 57 de las presentadas por los ayuntamientos del estado, se programó (cambió) su resolución para el mes de diciembre."						
Justificación meta beneficiarios:							
Presupuestos y leyes de ingresos aprobados	A	0.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Justificación meta objetivo:	Meta se reporta en otro periodo						
Justificación meta beneficiarios:							
Comparecencias	A	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00	50.00
Justificación meta objetivo:	No se presentaron comparecencias						
Justificación meta beneficiarios:							
Comparecencias	A	0.00	16.00	1.00	11.00	0.00	68.75
Justificación meta objetivo:	"Por acuerdo de la Comisión de Programación, Presupuesto y Hacienda Pública se solicitó la comparecencia del Alcalde del Municipio de Juárez, quien explicó el alza en las Tablas de Valores de suelo y construcciones de ese municipio. https://www.congresochihuahua.gob.mx/detalleNota.php?id=7314 https://www.congresochihuahua.gob.mx/detalleNota.php?id=7340"						
Justificación meta beneficiarios:							
Informes	A	85.00	68.00	0.00	2.00	0.00	2.94
Justificación meta objetivo:	Meta se reporta en otro periodo						
Justificación meta beneficiarios:							
Nombramientos realizados	A	0.00	5.00	1.00	4.00	0.00	80.00
Justificación meta objetivo:	En virtud de la renuncia de la Fiscal Anticorrupción, fue necesario activar el proceso legislativo correspondiente, designando para tal efecto a las personas que conforman el Panel de Especialistas en materia de combate a la Corrupción, encargados de integrar la terna correspondiente. Cabe precisar que este nombramiento se deriva de la renuncia de uno de ellos. https://www.congresochihuahua2.gob.mx/biblioteca/decretos/archivos/Decretos/14894.pdf						

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público		201 - CONGRESO DEL ESTADO															
Programa presupuestario		2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO															
Definición del Programa		Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.															
Problemas que atiende el Programa		105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e instituciones.															
Justificación meta beneficiarios:																	
		Presupuesto		Gasto													
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		306,041,573.44	306,041,573.44	0.00	0.00	0.00	0.00										
C02	Asistencia técnica integral en el Proceso Legislativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados		Valores Logrados		Valores Logrados		Mensual		Acumulado					
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Tipo	Valores Reprogramado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Asistencias técnicas proporcionadas	A	9.00	97.00	11.00	90.00	122.22	92.78	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	0	0	0	2,494,576	66.67	
		Justificación meta objetivo:		La información se obtiene del número de sesiones celebradas http://www.congresochoihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19582.xlsx													
		Justificación meta beneficiarios:															
				Presupuesto		Gasto											
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				73,013,753.56	72,815,549.13	0.00	0.00	0.00	0.00								

Handwritten signature and initials in blue ink.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	201 - CONGRESO DEL ESTADO
Programa Presupuestario	2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO
Definición del Programa	Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
Problema que atiende al Programa	105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

C0201	De las Comisiones.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Dictámenes	A	5.00	38.00	11.00	188.00	220.00	494.74
Justificación meta objetivo:		*La información se obtiene de los dictámenes recaídos a diversos asuntos y que fueron sometidos a consideración del Pleno o Diputación Permanente durante el periodo que se informa. El incremento de dictámenes obedece a los asuntos que las y los legisladores consideraron oportuno someter a proceso legislativo http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19583.xlsx							
Justificación meta beneficiarios:		El aumento en el número de dictámenes es directamente proporcional al número de asuntos ingresados a proceso legislativo, y son las y los diputados quienes determinan si un tema solamente puede resolverse mediante la presentación de una iniciativa.*							
		Fichas elaboradas	A	25.00	180.00	27.00	394.00	108.00	218.89
Justificación meta objetivo:		El aumento en el número de fichas técnicas se debió al número de iniciativas presentadas por las y los diputados quienes consideraron que existen temas que requieren un trámite legislativo http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19584.xlsx							
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				48,783,507.55	48,585,303.12	0.00	0.00	0.00	0.00
C0202	De la Gaceta Parlamentaria.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Gaceta parlamentaria publicada	A	8.00	97.00	11.00	90.00	122.22	92.78
Justificación meta objetivo:		*La información se obtiene del número de sesiones celebradas http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19562.xlsx *							
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				10,190,724.68	10,190,724.68	0.00	0.00	0.00	0.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

201 - CONGRESO DEL ESTADO

2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO

Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
 105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

Ente Público
 Programa presupuestario
 Definición del Programa
 Problema que atiende el Programa

C0203	Asuntos legales atendidos.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual
	Asuntos jurídicos	A	300.00	3,600.00	505.00	7,165.00	166.33	199.03
Justificación meta objetivo:		* La información se obtiene del control de oficios elaborados. Estos oficios tienen como propósito dar cumplimiento o atención a la etapa procesal que corresponda en cada expediente. http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19585.xlsx El aumento significativo en el número de asuntos legales atendidos se debe a que en este año se presentaron amparos en contra de la Ley de Ingresos del Estado, por concepto de Derechos, particularmente, por los servicios prestados por el Registro Público de la Propiedad y del Notariado, previstos en la fracción IV, numeral 12 de la Tarifa de Derechos; Impuesto predial *						
Justificación meta beneficiarios:		Expedientes						
	Expedientes	A	300.00	3,000.00	481.00	6,527.00	160.33	217.57
Justificación meta objetivo:		* La información se obtiene del control de asuntos recibidos, para la integración del expediente que corresponda. http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/procesoLegislativo/proceso2/19586.xlsx El aumento significativo en el número de expedientes integrados se debe a que en este año se presentaron amparos en contra de la Ley de Ingresos del Estado, por concepto de Derechos, particularmente, por los servicios prestados por el Registro Público de la Propiedad y del Notariado, previstos en la fracción IV, numeral 12 de la Tarifa de Derechos*						
Justificación meta beneficiarios:								
		Presupuesto		Gasto				
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
		7,670,294.16	7,670,294.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C0204	Implementación de los Procesos de gestión documental de las unidades Administrativas del H. Congreso del Estado de Chihuahua	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual
	Implementación	A	0.10	1.00	0.33	2.65	330.00	265.00
Justificación meta objetivo:		* http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/direccionArchivos/archivo2/19571.xlsx http://www.congresochihuahua2.gob.mx/descargas/direccionArchivos/archivo2/19572.xlsx						
Justificación meta beneficiarios:								
		Presupuesto		Gasto				
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
		4,179,643.05	4,179,643.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Handwritten marks: a large blue '4' and a signature.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público		201 - CONGRESO DEL ESTADO														
Programa presupuestario		2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO														
Definición del Programa		Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.														
Problema que atiende el Programa		105906 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.														
C0205	Fomento a la transparencia y rendición de cuentas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo												
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados										
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado							
		Respuestas Emitidas	A	20.00	240.00	19.00	146.00	95.00	60.83							
		Justificación meta objetivo:		Información en el portal del H. Congreso del Estado en la sección de transparencia http://www.congresochoihuahua.gob.mx/transparencia/solicitudesContestadas.php https://www.plataformadetransparencia.org.mx/												
		Justificación meta beneficiarios:														
		Recursos de revisión	A	0.00	6.00	3.00	7.00	0.00	116.67							
		Justificación meta objetivo:		https://www.ichitatp.org/recursos-de-revision/												
		Justificación meta beneficiarios:														
		Obligaciones para la transparencia de la información realizadas	A	0.00	412.00	0.00	309.00	0.00	75.00							
Justificación meta objetivo:		* https://consultapublicamx.inai.org.mx/vul-web/tafes/view/consultaPublica.xhtml?idEntidad=MDg=&idSujetoObligado=MTQ0NA=#inicio http://www.congresochoihuahua.gob.mx/transparencia/														
Justificación meta beneficiarios:																
\$	Presupuesto		Gasto													
	Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
	2,189,584.12	2,189,584.12	0.00	0.00	0.00	0.00										
C03	Servicios administrativos de apoyo al Proceso Legislativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		Tipo	Valores Reprogramado	Total	Mensual	Acumulado				
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado						% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Hombres	Mujeres
		Avance realizado	A	0.00	128.00	0.00	96.00	0.00	75.00	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	0	0	0	1,870,932	50.00
		Justificación meta objetivo:		Metas se reportan trimestralmente												
		Justificación meta beneficiarios:														
		\$	Presupuesto		Gasto											
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
			172,472,812.54	172,380,610.99	0.00	0.00	0.00	0.00								

H
 OK

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público
 Programa presupuestario
 Definición del Programa
 Problema que atiende el Programa

201 - CONGRESO DEL ESTADO
 2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO

Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
 105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

C0301

Recursos Financieros administrados de manera eficaz y eficiente.

Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
		Valores Reprogramados		Valores Logrados			
		Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Reportes entregados	A	0.00	68.00	0.00	51.00	0.00	75.00
Justificación meta objetivo:		Metas se reportan trimestralmente					
Justificación meta beneficiarios:							
Estados financieros	A	0.00	60.00	0.00	45.00	0.00	75.00
Justificación meta objetivo:		Metas se reportan trimestralmente					
Justificación meta beneficiarios:							
Actividades realizadas	A	10.00	117.00	14.00	132.00	140.00	112.82
Justificación meta objetivo:		"Difusión en redes, efeméridas para visibilizar temas relacionados con las mujeres Actividades relativas al día naranja Talleres/Capacitaciones/eventos para personal del H. Congreso Foros/Reuniones externas"					
Justificación meta beneficiarios:		Difusión en redes, efeméridas para visibilizar a las mujeres en la historia					
Actividades realizadas	A	2.00	44.00	1.00	33.00	50.00	75.00
Justificación meta objetivo:							
Justificación meta beneficiarios:							
Productos informativos difundidos	A	100.00	1,100.00	212.00	1,880.00	212.00	169.09
Justificación meta objetivo:							
Justificación meta beneficiarios:							
Boletines de prensa elaborado	A	30.00	370.00	49.00	459.00	163.33	124.05
Justificación meta objetivo:							
Justificación meta beneficiarios:							
Resúmenes de prensa enviados	A	30.00	358.00	44.00	474.00	146.67	132.40
Justificación meta objetivo:							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	201 - CONGRESO DEL ESTADO
Programa presupuestario	2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO
Definición del Programa	Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestión de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.
Problema que atiende el Programa	105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

		Presupuesto		Gasto			
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulada	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
		153,326,836.47	153,234,834.92	0.00	0.00	0.00	0.00
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
		Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Avance de acciones	A	0.00	1.00	0.05	0.29	55.56	29.00
Justificación meta objetivo:		Acercamiento a las áreas mediante oficios, correos electrónicos y formatos para solicitud de información					
Justificación meta beneficiarios:							
Avance realizado	A	0.05	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Justificación meta objetivo:		No hay Materia Aplicable					
Justificación meta beneficiarios:							
		Presupuesto		Gasto			
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
		3,031,153.81	3,031,153.81	0.00	0.00	0.00	0.00
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
		Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Capacitaciones realizadas	A	5.00	74.00	7.00	41.00	140.00	55.41
Justificación meta objetivo:		* Código de ética	* NOM 035	* Cómo mejorar la productividad atendiendo el estrés			
Justificación meta beneficiarios:							
		Presupuesto		Gasto			
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
		16,114,822.26	16,114,822.26	0.00	0.00	0.00	0.00

Handwritten marks: a blue checkmark, a signature, and a blue asterisk-like symbol.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público		201 - CONGRESO DEL ESTADO														
Programa presupuestario		2R003LJ - PROCESO LEGISLATIVO														
Definición del Programa		Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.														
Problema que atiende el Programa		105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.														
C04	Administración adecuada de los procesos del Órgano Interno de Control	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios				Avance de Beneficiarios				
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		Tipo	Valores Reprogramados	Mensual		Acumulado				
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado			% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Avance realizado	A	0.00	1.00	0.04	0.98	0.00	98.00	Población del estado de Chihuahua	3,741,869	0	0	0	2,182,754	58.33
		Justificación meta objetivo:		- Se tuvo participación como observador en las reuniones del Comité de Adquisiciones, que se tenga una estructura orgánica actualizada y aprobada, cumplimiento a la Ley de Archivos.				- Se verificó que se cuenta con manuales de organización y procedimientos actualizados.				- Se evaluó el cumplimiento de metas, objetivos y programas institucionales.				
Justificación meta beneficiarios:		- Se vigiló que se cumple con la información que deba ser publicada en Transparencia.				- Se verificó que se cumple con la información que deba ser publicada en Transparencia.				- Se verificó que se cumple con la información que deba ser publicada en Transparencia.						
		Presupuesto		Gasto												
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
		13,745,799.46	13,745,799.46	0.00	0.00	0.00	0.00									
C0401	Fortalecimiento del control interno institucional	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo												
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados										
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado			% Avance Mensual	% Avance Acumulado					
		Actividades realizadas	A	0.00	1.00	0.04	0.95	0.00	95.00							
		Justificación meta objetivo:		Actividades correspondientes al mes de noviembre.												
Justificación meta beneficiarios:																
		Presupuesto		Gasto												
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
		13,745,799.46	13,745,799.46	0.00	0.00	0.00	0.00									

4

Gobierno del Estado de Chihuahua
Seguimiento a Metas y Beneficiarios del Programa Operativo Anual
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público

201 - CONGRESO DEL ESTADO

Programa presupuestario

2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO

Definición del Programa

Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.

Problema que atiende el Programa

105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa



L.A.E. Korina Oleyda Molina Silva
Asesor Técnico



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público
Proyecto presupuestario
Definición del Programa
Problema que origina el Programa

201 - CONGRESO DEL ESTADO

2R003L4 - PROCESO LEGISLATIVO

Realizar el estudio, análisis, debate y votación de iniciativas nuevas y actualizar el marco jurídico existente para derogar, reformar y adicionar el mismo, así como llevar a cabo la gestoría de diversos asuntos para fortalecer el proceso legislativo en beneficio de la población, observando los principios de equidad, justicia y correcta aplicación de las leyes.

105506 - La Cámara de Diputados del Estado de Chihuahua no representa de manera adecuada los intereses de las ciudadanas, los ciudadanos e Instituciones.

Responsable del Ente Público

M.A.P. Ottofriderch Rodríguez Alonso
Director de Finanzas y Contabilidad

Handwritten signature and initials in blue ink.